
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 274        del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 
Approvazione patrocinio con contributo di € 500,00 alla campagna di sensibilizzazione “Sicuramente 
insieme” curata dalla SIGMA GROUP. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, 

- la SIGMA Group è un'associazione vincitrice del Bando della Regione Puglia "Principi 

Attivi" 2008 che ha a fondamento della propria ragione la sensibilizzazione e la formazione 

in merito alle tematiche inerenti la salute e la sicurezza del lavoro; 

- l'associazione si avvale delle competenze e delle professionalità di giovani professionisti 

che hanno maturato da anni una notevole esperienza nel settore, per offrire al mondo 

della scuola e dell'impresa degli strumenti informativi  e conoscitivi utili agli studenti di oggi 

e futuri lavoratori di domani; 

- con nota del 26 agosto 2009, registrata al protocollo generale al n. 46358 il presidente 

della SIGMA Group, dott. Donato Macedonia, chiede a questa Amministrazione il 

patrocinio con contributo per la realizzazione della campagna di sensibilizzazione 

"SICURamente insieme" che partirà nei prossimi mesi coinvolgendo il mondo della scuola 

e dell'impresa della provincia di Bari; 

Tutto ciò premesso, 

Considerato che l'obiettivo dell'iniziativa è di sensibilizzare e formare i giovani sui temi della 

salute e sicurezza sui luoghi del lavoro, tema che negli ultimi anni è stato oggetto di 

particolare attenzione da parte del legislatore, anche in risposta al doloroso fenomeno delle 

morti bianche che ha visto tristemente protagonista la città di Molfetta; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio con contribuzione finanziaria volta a 

sostenere i costi per la realizzazione dei premi per tutte le scuole che parteciperanno 

all'iniziativa succitata;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune;  

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 

del 18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura in ordine alla regolarità tecnica e del 



parere favorevole da parte del Dirigente del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 

del D.L. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Approvare il patrocinio dell'ente, alla campagna di sensibilizzazione "SICURamente 

insieme", curato dalla Sigma Group che partirà nei prossimi mesi coinvolgendo il mondo 

della scuola e dell'impresa della provincia di Bari.  

2. Determinare in €  500/00  la contribuzione finanziaria a sostegno dell'iniziativa meglio 

descritta in narrativa. 

3. Impegnare la somma complessiva di €  500,00 sul cap. n.22382 del  bil. 2009. 

4. Demandare a successivo provvedimento dirigenziale la liquidazione del contributo su 

presentazione di relazione morale e documentazione probatoria delle spese sostenute. 

5. Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra Rosa Losito. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al  

Responsabile del Procedimento, all'Ufficio Cultura ed al Dirigente del Settore Finanziario 

per i rispettivi adempimenti di competenza. 

7. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso secondo la normativa vigente. 

8. Trasmettere all'U.R.P.in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 

9. Trasmettere il presente provvedimento a cura dell'Ufficio Spedizioni  alla Associazione 

SIGMA Group – Via Margherita di Savoia 3 -70056 Molfetta 

 

 


